Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Centro Administrativo Porcino Maia

Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20250405

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025042402-DE

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O).....: INSTRUTIVA CONSULTORIA E SERVICOS EDUCACIONAIS

LTDA

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA

EDUCACENSO, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTOS DE

DIAGNÓSTICOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL,

FUNDAMENTAL E ENSINO PARA JOVENS E ADULTOS DE JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL................: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil, quinhentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 0801.123650016.2.047

Manutencao da Rede de Ensino Infantil - Creche , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros

serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.48, no valor de R$ 19.500,00, Exercício

2025 Atividade 0801.123610013.2.038 Manutencao e Qualificacao do Ensino Fund amental ,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento

3.3.90.39.48, no valor de R$ 19.000,00, Exercício 2025 Atividade 0801.123660014.2.049

Desenvolvimento da Educacao de Jovens e Adultos  FME , Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.48, no valor de R$ 11.000,00

VIGÊNCIA...................: 15 de Maio de 2025 a 31 de Dezembro de 2025

DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Maio de 2025